Wahlgruppe

Industrie, Baugewerbe

IHK-Gremium Stadt Niirnberg

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)

Mitglieder:

Titel Vorname

Dr. Jargen

Dr. Alexander
Martin
Ursula Regine
Fadja Anna
Claudia

Ersatzmitglieder:

Nachname Unternehmen
Brandstetter Lebkuchen-Schmidt GmbH & Co.KG
Nlrnberger Lebkuchen, Geback und andere feine Spezialitaten
Diehl Diehl Stiftung & Co. KG
Schmitt Aufzugswerke Schmitt + Sohn GmbH & Co. KG
Osterchrist Osterchrist Druck und Medien GmbH
Nayel Nayel Electronic GmbH & Co. KG
Blokesch Blokesch GmbH & Co. KG

(Nachrucker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname

Michael Wolfgang

Ismail

Wahlgruppe

Nachname Unternehmen
Masuch Seamless Energy Technologies Gesellschaft mbH
Agirbas ECOMAX Bau GmbH

Primarer Sektor, Ver- und Entsorgung, Verkehr- und Logistik

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname
Dr. Michael
Ingmar

Nachname Unternehmen
Hupe Flughafen Nurnberg Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Schellhas Hafen Nurnberg-Roth GmbH

*nach Stimmzahl

PLZ
90469

90478
90402
90471
90427
90489

PLZ
90431
90429

PLZ
90411
90451

IHK-Wahl
2024

Das bringt’s!

Ort
Ndrnberg

Nirnberg
Nirnberg
Nirnberg
Nirnberg
Nirnberg

ort
Nirnberg
Nirnberg

Ort
Nirnberg
Nirnberg

Stimmzahl
1.246

1.177
1.177
842
719
646

Stimmzahl
486
454

Stimmzahl
1.281
917



Ersatzmitglieder:
(Nachrticker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fuir Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen
Tim Dahlmann-Resing  VAG Verkehrs- Aktiengesellschaft
Wahlgruppe

GroR- und AuBenhandel, Handelsvertreter, Einzelhandel, Hotellerie und Gastronomie

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen
Andreas Klier Musik Klier KG

Dr. Daniela Huattinger Hotel 3 Raben garni GmbH
Marc Franz Stadtler Konrad Stadtler GmbH Baustoffe Garten & Landschaft
Thomas Forster Bratwurst-Roslein Betriebsgesellschaft mbH
Christine Sparvoli-Frank Ferdinand Kreutzer- Sabamiihle GmbH
Klaus Maller Spielwaren - Schweiger GmbH

Ersatzmitglieder:
(Nachrticker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fuir Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen
Thomas Adam Weckerlein Rudolf Wohrl SE
Kerstin Brkasic-Bauer Blond! Made in Nurnberg
Bernhard Andreas Steichele Das Steichele KG
Wolf Maser Gebr. Maser GmbH

PLZ
90429

PLZ

90459
90402
90425
90403
90431
90482

PLZ

90471
90403
90402
90451

Ort
Nurnberg

Ort

Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg

Ort

Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg

Stimmzahl
812

Stimmzahl
1.195
1.168

947
791
732
714

Stimmzahl
702
693
656
332



Wahlgruppe
Kreditinstitute, Leasing, Versicherungen, sonst. BAFIN-regulierte

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)

Titel

Vorname
Dirk

Ersatzmitglieder:

(Nachrtcker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname
Stefan
Thomas

Wahlgruppe

Information und Kommunikation, Kultur- und Kreativwirtschaft, Unternehmensverwaltung, unternehmensnahe Dienstleistungen

Mitglieder:

Nachname
Helmbrecht

Nachname
Schinke
Kihnlein

Unternehmen
VR Bank Nirnberg eine Zweigniederlassung der VR Bank Metropolregion Nirnberg eG

Unternehmen
Sparkasse Nurnberg
EVENORD-BANK eG-KG

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)

Titel

Prof. Dr.

Vorname
Constanze
Christian
Peter
Yvonne
Iris

Ingo

Nachname
Oschmann

Radl

Ottmann

Coulin
Wornlein-Herbke
DiBella

Unternehmen

Sellwerk GmbH & Co. KG

R6dl GmbH Rechtsanwaltsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft
NirnbergMesse GmbH

Verkehrsverein Nurnberge. V.

Messebau Wornlein GmbH

NUE digital GmbH Nurnberg Digital Festival

PLZ
90402

PLZ
90402
90403

PLZ

90425
90491
90471
90443
90475
90443

Ort
Nurnberg

ort
Nuarnberg
Nurnberg

Ort

Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg

Stimmzahl
908

Stimmzahl
649
481

Stimmzahl
1.131

925

821

810

744

736



Ersatzmitglieder:
(Nachrtcker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen
Dr. Armin Zitzmann Zitzmann Beteiligungs GmbH
Viola Thies MOVE IT MEDIA. GmbH
Constantin Wilhelm  Kaindl wirdenkenlokal GmbH
Sonja Kalusche Kalusche Consulting GmbH
Volker Meyer Stadtreklame Nirnberg GmbH
Wolfgang Kunert KUNERT + RUPP Steuerberatungsgesellschaft mbH
Matthias Meyer page one GmbH
Gregor Heilmaier Heilmaier und Heilmaier GmbH [Ideen und Impulse - Beratung fiir Menschen und Unternehmen]
Umit Sormaz Intelligenz- & Karriereknoten GmbH
Wabhlgruppe

Technische- und Immobilien-Dienstleistungen, personliche und sonstige Dienstleistungen

Mitglieder:
(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nuirnberg fur Mittelfranken)
Titel Vorname Nachname Unternehmen
Dr. Thomas Hérlbacher Tucher Stiftung Management GmbH
Nina Strubl Bayernhaus Immobilien Management GmbH
Markus Zwingel Moritz Furst GmbH & Co.KG.
Alexander Perrey Oehmke + Herbert Planungsgesellschaft im Bauwesen mbH

Ersatzmitglieder:
(Nachrucker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen
Oliver Oskar Thoma AIDA ORGA Niirnberg GmbH
Sawvas Georgiadis IngSG GmbH

PLZ

90475
90429
90482
90491
90461
90408
90439
90402
90419

PLZ

90491
90425
90411
90419

PLZ
90471
90411

ort

Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg

ort

Nuarnberg
Nurnberg
Nuarnberg
Nurnberg

ort
Nuarnberg
Nurnberg

Stimmzahl
635
570
540
337
325
322
312
291
284

Stimmzahl
1.211
1.103

876
571

Stimmzahl
339
314



