IHK-Gremium Stadt Nürnberg

*nach Stimmzahl

IHK-Wahl 2024 Das bringt's!

Wahlgruppe

Industrie, Baugewerbe

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
Dr.	Jürgen	Brandstetter	Lebkuchen-Schmidt GmbH & Co.KG	90469	Nürnberg	1.246
			Nürnberger Lebkuchen, Gebäck und andere feine Spezialitäten			
Dr.	Alexander	Diehl	Diehl Stiftung & Co. KG	90478	Nürnberg	1.177
	Martin	Schmitt	Aufzugswerke Schmitt + Sohn GmbH & Co. KG	90402	Nürnberg	1.177
	Ursula Regine	Osterchrist	Osterchrist Druck und Medien GmbH	90471	Nürnberg	842
	Fadja Anna	Nayel	Nayel Electronic GmbH & Co. KG	90427	Nürnberg	719
	Claudia	Blokesch	Blokesch GmbH & Co. KG	90489	Nürnberg	646

Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Michael Wolfgang	Masuch	Seamless Energy Technologies Gesellschaft mbH	90431	Nürnberg	486
	Ismail	Agirbas	ECOMAX Bau GmbH	90429	Nürnberg	454

Wahlgruppe

Primärer Sektor, Ver- und Entsorgung, Verkehr- und Logistik

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
Dr.	Michael	Hupe	Flughafen Nürnberg Gesellschaft mit beschränkter Haftung	90411	Nürnberg	1.281
	Ingmar	Schellhas	Hafen Nürnberg-Roth GmbH	90451	Nürnberg	917

Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Tim	Dahlmann-Resing	VAG Verkehrs- Aktiengesellschaft	90429	Nürnberg	812

Wahlgruppe

Groß- und Außenhandel, Handelsvertreter, Einzelhandel, Hotellerie und Gastronomie

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Andreas	Klier	Musik Klier KG	90459	Nürnberg	1.195
Dr.	Daniela	Hüttinger	Hotel 3 Raben garni GmbH	90402	Nürnberg	1.168
	Marc Franz	Städtler	Konrad Städtler GmbH Baustoffe Garten & Landschaft	90425	Nürnberg	947
	Thomas	Förster	Bratwurst-Röslein Betriebsgesellschaft mbH	90403	Nürnberg	791
	Christine	Sparvoli-Frank	Ferdinand Kreutzer- Sabamühle GmbH	90431	Nürnberg	732
	Klaus	Müller	Spielwaren - Schweiger GmbH	90482	Nürnberg	714

Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Thomas Adam	Weckerlein	Rudolf Wöhrl SE	90471	Nürnberg	702
	Kerstin	Brkasic-Bauer	Blond! Made in Nürnberg	90403	Nürnberg	693
	Bernhard Andreas	Steichele	Das Steichele KG	90402	Nürnberg	656
	Wolf	Maser	Gebr. Maser GmbH	90451	Nürnberg	332

Wahlgruppe

Kreditinstitute, Leasing, Versicherungen, sonst. BAFIN-regulierte

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Dirk	Helmbrecht	VR Bank Nürnberg eine Zweigniederlassung der VR Bank Metropolregion Nürnberg eG	90402	Nürnberg	908

Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Stefan	Schinke	Sparkasse Nürnberg	90402	Nürnberg	649
	Thomas	Kühnlein	EVENORD-BANK eG-KG	90403	Nürnberg	481

Wahlgruppe

Information und Kommunikation, Kultur- und Kreativwirtschaft, Unternehmensverwaltung, unternehmensnahe Dienstleistungen

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Constanze	Oschmann	Sellwerk GmbH & Co. KG	90425	Nürnberg	1.131
Prof. Dr.	Christian	Rödl	Rödl GmbH Rechtsanwaltsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft	90491	Nürnberg	925
	Peter	Ottmann	NürnbergMesse GmbH	90471	Nürnberg	821
	Yvonne	Coulin	Verkehrsverein Nürnberg e. V.	90443	Nürnberg	810
	Iris	Wörnlein-Herbke	Messebau Wörnlein GmbH	90475	Nürnberg	744
	Ingo	Di Bella	NUE digital GmbH Nürnberg Digital Festival	90443	Nürnberg	736

Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
Dr.	Armin	Zitzmann	Zitzmann Beteiligungs GmbH	90475	Nürnberg	635
	Viola	Thies	MOVE IT MEDIA. GmbH	90429	Nürnberg	570
	Constantin Wilhelm	Kaindl	wirdenkenlokal GmbH	90482	Nürnberg	540
	Sonja	Kalusche	Kalusche Consulting GmbH	90491	Nürnberg	337
	Volker	Meyer	Stadtreklame Nürnberg GmbH	90461	Nürnberg	325
	Wolfgang	Kunert	KUNERT + RUPP Steuerberatungsgesellschaft mbH	90408	Nürnberg	322
	Matthias	Meyer	page one GmbH	90439	Nürnberg	312
	Gregor	Heilmaier	Heilmaier und Heilmaier GmbH [Ideen und Impulse - Beratung für Menschen und Unternehmen]	90402	Nürnberg	291
	Ümit	Sormaz	Intelligenz- & Karriereknoten GmbH	90419	Nürnberg	284

Wahlgruppe

Technische- und Immobilien-Dienstleistungen, persönliche und sonstige Dienstleistungen

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
Dr.	Thomas	Hörlbacher	Tucher Stiftung Management GmbH	90491	Nürnberg	1.211
	Nina	Strubl	Bayernhaus Immobilien Management GmbH	90425	Nürnberg	1.103
	Markus	Zwingel	Moritz Fürst GmbH & Co.KG.	90411	Nürnberg	876
	Alexander	Perrey	Oehmke + Herbert Planungsgesellschaft im Bauwesen mbH	90419	Nürnberg	571

Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Oliver Oskar	Thoma	AIDA ORGA Nürnberg GmbH	90471	Nürnberg	339
	Savvas	Georgiadis	IngSG GmbH	90411	Nürnberg	314